quam non pauca exstant autographa anni 1550, haec erat: « Ego Robertus

Clayssonius, Brugensis, diócesis Tornacensis, promitto omnipotenti Deo co-

ram ejus Virgine Matre et tota caelesti curia et Societatis Iesu praeposito

generali perpetuam obedientiam, et castitatem juxta formam in bulla Socie-

tatis et in eius constitutionibus declaratis seu declarandis contentam; nec-

non promitto paupertatem tum demum perpetuo actu observandam iuxta

bullam et Constitutiones praedictas, quando eidem praeposito expediré vi-

sum fuerit. In cuius rei fidem has propria manu scripsi et subscripsi anno

Domini mdl, die vero undécima Aprilis. Lutetiae » 23
.

Viguisse autem alicubi videtur, cum quia haec ordinatio S. Ignatii,

data anno 1547, eadem fere proponitur et explicatur in epístola ad

Hadrianum Hadriani missa anno 1552, paulo superius allata, tum

19 Moniim. Ignat. ser. 1", I, 60S.
20 Monum. Paed. 56.
21 Monum. Ignat. ser. 1», XII, 307.
22 Epist. PP. Broet... 581. Formula votorum Conimbricae usurpata, est in

pp. 863-864.
23 In cod. /ta/. 57, f. 176.
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qm'a multa exstant votorum autographa ab anno 1547 aut 1548 emis-

sorum, in quibus votum ingrediendi Societatem ¡ta primum et prae-

cipuum locum obtinet, ut reliqua ambiguum saltem reliiiquant,

utrum scliolastici tenerentur necne actu ad servanda vota pauper-

tatis, castitatis et obedientiae.

Et Polancus quidem in epístola ad Hadrianum praeter discrimen inter

vota coadjutorum formatorum et scholasticorum paulo ante notatum, illud

quoque secundo loco addit, quod ibi [in votis coadjutorum] res in pre-

sentí offertur, hic [in votis scholasticorum] in futurum promittitur 24
. Quod

si ingressus in Societatem in futurum ut par erat, promittebatur, nihil mi-

rum quod etiam in futurum reliqua vota promitterentur; fuisset votum vo-

vendi. Ambiguam rem esse expressit alibi ipse Polancus, scribens quodam
loco: « Dudo si es de futuro solamente prometter castidad, pobreza y obe-

dientia, después que será admirtido, o que ex vi voti luego sea obligado

a todo » (p. 515, ultima variata 11. 68-72).

Responsio S. Ignatii desideratur hoc loco; sed fortasse continetur iis

verbis quae scripta sunt manu Polanci in cod. ¡nstit. 7, f. 162r: « El voto

de guardar castidad y pobreza y obedientia, quanto a la obligatión y fuerza

del voto, comienza en los scholares desde quando fueren admittidos a

professión o por coadjutores formados, aunque la obseruatión desde luego

deue comentarse . Quae quidem verba aperte declarare videntur, viguisse